
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 66   DEL  09-12-2020                Reg.Gen. n.500

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE PRATICA 2020-CUMA-00002

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

- In data 09.07.2019 la signora Mercuri Assunta, alla guida del veicolo di sua proprietà,
AUDI A3 tg FD717CC, percorreva Via San Vincenzo quando lo schianto di un ramo di
albero adiacente la carreggiata urtava il veicolo causando danno al parabrezza e alla
carrozzeria;

- che in data 15 luglio 2019 veniva assunta al protocollo, con n. 8324 la richiesta di
risarcimento danni dell’Avv. Caterina Ficiarà, legale della danneggiata;

- che della pratica è stata interessata la società SMEA, Gestione Sinistri, ora All
Consultig Engineering, alla quale con determina n. 50 Reg. Gen. 377 del 02.10.2020, è
stato affidato il servizio di gestione dei sinistri sotto franchigia, relativi alla polizza
RCT/RCO, per il periodo 01/10/2020 - 30/09/2023 del Comune;

- che in data 02.12.2020, veniva inviata la relazione finale di parziale accoglimento
della richiesta risarcitoria con pedissequa dichiarazione di accettazione di € 1.200,00,
comprensiva della somma dovuta a titolo di spese legali, depositata agli atti d’ufficio;

Considerato che la somma di € 1.200,00 trova la necessaria copertura
finanziaria al cap. 111, codice -1.10.05.02.001 gestione competenza;

DATO ATTO che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del
vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile
del servizio  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi
e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”



D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

Di liquidare, come da quietanza, agli atti d’ufficio, alla signora Mercuri Assunta la
somma di € 1.200,00, a saldo e stralcio della propria richiesta di risarcimento danni, a
totale tacitazione di ogni ulteriore pretesa che la stessa possa vantare in futuro nei
confronti dell’amministrazione comunale;

Di impegnare e liquidare la somma di € 1.200,00 al cap. 111, codice -1.10.05.02.001 del
bilancio 2020/2022 gestione competenza;

Di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 66 del 09-12-2020 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 09-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 09-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 66 del 09-12-2020 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima


